
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

O G G E T T O

FORNITURA "SISTEMA ANALITICO PER LA TIPIZZAZIONE GENOMICA HLA CLASSE I E II 
IN ALTA RISOLUZIONE CON TECNICA SBT".

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 159/22



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

“in data 31.12.2021 è scaduto il contratto con la ditta Dia4it S.r.l. per la fornitura del “Sistema analitico 
per la tipizzazione genomica HLA di classe I e II in alta risoluzione con tecnica SBT” in fabbisogno 
all’U.O.C. di Medicina Trasfusionale – Laboratorio HLA e manipolazione cellulare, dell’Azienda-
U.L.SS. n. 8 Berica, giusta Delibera del Direttore Generale n. 43 del 13.01.2021;

nella programmazione delle gare in carico al C.R.A.V. dell’Azienda Zero è inserita la gara per la 
fornitura di un “Sistema automatizzato per la tipizzazione molecolare HLA con tecnologia Luminex” 
(2019.070) che ricomprende la fornitura in oggetto;

nell’ aggiornamento pervenuto dal C.R.A.V. in data 05.02.2021, la data di indizione veniva stimata 
entro il 31.12.2021, mentre nella programmazione del 15.12.2021, la stessa veniva posticipata al 
31.03.2022;

al fine di assicurare l’attività diagnostica del Laboratorio HLA e manipolazione cellulare, si rende 
pertanto necessario procedere con una proroga di 12 mesi, salvo risoluzione anticipata in caso di 
aggiudicazione della gara regionale;

è stata quindi richiesta alla Ditta interessata la disponibilità a concedere la proroga del contratto in 
essere dal 01.01.2022 al 31.12.2022 salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara 
regionale;

dalla Ditta fornitrice si è dichiarata disponibile a concedere la proroga richiesta, confermando le 
quotazioni in essere, essendo già state oggetto di rinegoziazione nel corso della precedente proroga;

l’importo della presente proroga è stimato in € 85.260,13 I.V.A. esclusa, come nel dettaglio riportato 
nell’allegato alla presente Delibera, (Allegato API01);

dalla ricerca di mercato effettuata le quotazioni praticate risultano in linea con quelle in essere presso le 
altre Aziende Sanitarie utilizzatrici, come da documentazione agli atti della scrivente U.O.C.;

visto quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e s.m.i.,;

il procedimento di proroga oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 
163/06 considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si 
applica solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato 
dell’ANAC in data 11/5/2016.”

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di procedere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 57 comma 3, lett. b) del D.Lgs.vo 163/2006 e 
s.m.i., e per le motivazioni sopra esposte, alla proroga del contratto in essere con la ditta Dia4it S.r.l. 
per la fornitura del “Sistema analitico per la tipizzazione genomica HLA di classe I e II in alta 
risoluzione con tecnica SBT” in fabbisogno all’U.O.C. di Medicina Trasfusionale – Laboratorio 
HLA e manipolazione cellulare, dell’Azienda-U.L.SS. n. 8 Berica dal 01.01.2022 al 31.12.2022, 
salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione della gara regionale, così come nel dettaglio 
riportato nell’allegato alle presente Delibera (Allegato API01);

2. di dare atto, che la spesa complessiva prevista, pari ad € 104.017,36 I.V.A. inclusa sarà a carico del 
Bilancio Sanitario 2022 nei seguenti conti di contabilità generale:

54.02.121/ECO € 92.122,36
54.02.64/ECO   € 11.895,00;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 
*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI



Descrizione articolo Cod.  art.
Q.tà 

annua 
stimata

Costo a cf.
Importo 

complessivo

SECORE A LOCUS SEQUENCING KIT COD. 85300025 - 25 TEST 1045453 8 € 1.198,80 € 9.590,40
SECORE B LOCUS SEQUENCING KIT COD. 85311025 - 25 TEST 1045454 8 € 1.440,50 € 11.524,00
SECORE C LOCUS SEQUENCING KIT COD. 85320025 - 25 TEST 1045457 6 € 1.198,80 € 7.192,80
DRB1 LOCUS EXON 2 & 3 SEQUENCING KIT COD. A15571 - 25 TEST 1045458 9 € 2.449,44 € 22.044,96
HLA-DQB1 ESONE 2 COD. 85341025D - 25 TEST 1045578 9 € 1.539,65 € 13.856,85
HLA-DPB1 ESONE 2 COD. 85351025 - 25 TEST 1045579 8 € 1.412,64 € 11.301,12
ANODE BUFFER CONTAINER 3500 SERIES COD. 4393927 - 4/PKG 285RUO1279 2 € 0,00 € 0,00
CATHODE BUFFER CONTAINER 3500 SERIES COD. 4408256 - 4/PKG 285RUO1280 4 € 0,00 € 0,00
HI-DI FORMAMIDE 3500 SERIES 4X5 ML COD. 4440753 - 4/PKG 285RUO1281 5 € 0,00 € 0,00
CONDITIONING REAGENT 3500 SERIES COD. 4393718 - 1 PZ 285RUO1282 18 € 0,00 € 0,00
MICROAMP OPTICAL 96-WELL REACTION PLATES WITH BARCODE COD. 
4306737 - 20/PKG 285RUO1283 4 € 0,00 € 0,00
POP-7 POLYMERFOR 3500/3500XL GENETIC ANALYZER 960 SAMPLES COD. 
4393714 285RUO3912 15 € 650,00 € 9.750,00

SEQUENCING INSTALL STANDARD BIGDYE TERMINATOR 1,1 COD. 4404314 285RUO4561 1 € 0,00 € 0,00
FG, CAPILLARY ARRAY 8-CAP 50 CM. COD. 4404685 285RUO4650 1 € 0,00 € 0,00

Totale complessivo I.V.A. esclusa € 85.260,13

Allegato API01


		2022-02-04T08:03:24+0000




